
Auto Group Nordvest P/S

Tjelevej 14-20, Tjørring, 7400 Herning

Årsrapport for 2016

(regnskabsår 28/4 - 31/12)

CVR-nr. 37 64 69 62

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/3 2017

Christen Alfred Haaning
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 28. april - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Auto Group Nordvest P/S Tjelevej 14-20 Tjørring 7400 Herning CVR-nr.: 37 64 69 62 Regnskabsperiode: 28. april - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Anders Christian Vejgaard, formand Kenneth Tang Henrik Hedegård Lyhne Michael Degn Christen Alfred Haaning
Direktion	Martin Krog Tang
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift af handel med og servicering af biler og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 484.813, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 24.484.813.

Årets resultat er særlig påvirket af etablering og omstrukturering i forbindelse med overtagelse af driften fra Semler Retail A/S. Set i lyset heraf anses årets resultat for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår et forbedret resultat som følge af stigende aktivitet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 28. april - 31. december

	Note	2016 DKK 8 mdr.
Bruttofortjeneste		7.107.222
Personaleomkostninger	1	-5.194.833
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.075.800
Resultat før finansielle poster		836.589
Finansielle indtægter		11.331
Finansielle omkostninger	3	-363.107
Årets resultat		484.813

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	484.813
	484.813

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	Åbnings- balance pr. 28. april 2016 DKK
Grunde og bygninger		29.227.531	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.721.398	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.822.929	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.607.180	0
Materielle anlægsaktiver	4	41.379.038	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	0
Finansielle anlægsaktiver		20.000	0
Anlægsaktiver		41.399.038	0
Råvarer og hjælpematerialer		1.425.963	0
Færdigvarer og handelsvarer		10.764.827	0
Varebeholdninger		12.190.790	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.372.435	0
Andre tilgodehavender		271.432	0
Tilgodehavender		4.643.867	0
Likvide beholdninger		7.221.112	20.000.000
Omsætningsaktiver		24.055.769	20.000.000
Aktiver		65.454.807	20.000.000

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	Åbnings- balance pr. 28. april 2016 DKK
Selskabskapital		24.000.000	20.000.000
Overført resultat		484.813	0
Egenkapital		24.484.813	20.000.000
Kreditinstitutter		34.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	34.000.000	0
Kreditinstitutter	5	1.800.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.150.194	0
Anden gæld		4.019.800	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.969.994	0
Gældsforpligtelser		40.969.994	0
Passiver		65.454.807	20.000.000
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 28. april	20.000.000	0	20.000.000
Kontant kapitalforhøjelse	4.000.000	0	4.000.000
Årets resultat	0	484.813	484.813
Egenkapital 31. december	24.000.000	484.813	24.484.813

Noter til årsregnskabet

	2016
	DKK 8 mdr.
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	4.373.914
Pensioner	579.573
Andre omkostninger til social sikring	241.346
	<u>5.194.833</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.075.800
	<u>1.075.800</u>
3 Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	361.813
Valutakurstab	1.294
	<u>363.107</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 28. april	0	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	29.624.351	2.993.725	3.229.582	6.607.180	42.454.838
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>29.624.351</u>	<u>2.993.725</u>	<u>3.229.582</u>	<u>6.607.180</u>	<u>42.454.838</u>
Ned- og afskrivninger 28. april	0	0	0	0	0
Årets afskrivninger	396.820	272.327	406.653	0	1.075.800
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>396.820</u>	<u>272.327</u>	<u>406.653</u>	<u>0</u>	<u>1.075.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>29.227.531</u>	<u>2.721.398</u>	<u>2.822.929</u>	<u>6.607.180</u>	<u>41.379.038</u>
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>5-7 år</u>	<u>5 år</u>		

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	Åbnings- balance pr. 28. april 2016
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	26.800.000	0
Mellem 1 og 5 år	7.200.000	0
Langfristet del	<u>34.000.000</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	1.800.000	0
	<u>35.800.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>Åbnings- balance pr. 28. april 2016</u> DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	36.231.531	0
Selskabet har afgivet virksomhedspant på i alt TDKK 10.000, der giver pant i anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	<u>117.123</u>	<u>0</u>
	117.123	0
Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har på balancedagen indgået entreprisekontrakter til en værdi på	14.674.000	0
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet har stillet bankgarantier på i alt TDKK 1.200 over for selskabets kreditorer.		

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Auto Group Nordvest P/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter, regnskabspraksis

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.